copias Joanni waywodę et Ludovico Griti ad expugnandam arcem et ecclesiam meam Strigoniensem, ad cuius radices Ister defluit, dederat et concesserat. Qui devastata et succensa tota regione, civitate et capitulo Strigoniensi quattuor fere mensibus arcem et ecclesiam meam dira obsidione cinctam tenuerunt, dirutis enim pro maiori parte muris ne ecclesię quidem pepercerunt. Ex altera vero parte caesar Thurcarum devastata ea plaga, quam tenuerat, cum sacratissimas Romanorum caesaream et regiam Maïstates iustis viribus ipsi occurrere collatisque signis secum decernere velle presensisset, premissis certis millibus equitum ad Austriam exurendam pedem retraxit ac per miserriam Sclavonie provinciam – eadem ferro et flamma eversa – ad penates rediit, et sic tantam expeditionem tantorum principum tam callidus hostis astu delusit. Hos vero cum in Austriam penetrasse domini Hungari, militares levis armature stipendiarii Sanctitatis Vestre cum aliquot Germanorum et Hispanorum animadvertissent, sublata omni mora subsecuti sunt, et assecutos, viribus licet imparibus, freti tamen misericordia Dei adortos[!] fuderunt fugaruntque adeo, ut perpauci ex tanto exercitu evaserint. Videntes itaque sacratissimi principes arcem et ecclesiam meam Strigoniensem dira adhuc obsidione teneri instructis copiis terrestribus et navalibus suppecias mittere decreverunt, quibus expeditis vixdum bene visis hostibus soluta obsidione Thurce Budam sese contraxerunt. Hiis itaque gestis, Beatissime Pater, ecclesia et arx mea Strigoniensis ad tantam redacta est ruinam et desolationem et ego in proventibus meis adeo exhaustus, ut totis annuis meis proventibus tantam ruinam resarciri facere non sufficerem. Cum itaque, Beatissime Pater, eadem Sacratissima Regia Maïestas cum caesare Thurcarum impresentiarum aliquod pacis fundamentum iecerit, in quo bonam spem locaverimus, nec dubitem, quin in omnibus regnis Sue Maïestatis tranquillitas firma sanctiatur, et cum regnicolis suis Hungarie sua maïestas id agat, quod bonum et Christianum principem decet, ego tamen confisus in auxilio Sanctitatis Vestre ac Sanctę Sedis Apostolicę autoritate ad Sanctitatem Vestram confugere non expavi. Supplico itaque Sanctitati Vestre tanquam domino meo clementissimo et patri pietissimo, dignetur apud Suam Maïestatem, si aliqua pax conciliabitur, efficere, ne mihi aut ecclesie in iuribus, privilegiis, possessionibus arcium aliarumque iurisdictionum temporalium detrimentum aliquod aut iniuria inferatur, sed Maïestas Sua velit me penes ecclesiam meam iuxta libertates regni et ecclesiarum Dei conservare et manutenere, quod apud Sanctitatem Vestram humillimis meis servitiis promereri contendam. Nam alioqui certa sit Sanctitas Vestra, quod si ipsa ecclesia mea Strigoniensis, que prima est et metropolis in hoc regno, aliquod detrimentum patietur, vereor, ne Christianitas et religio nostra iacturam patiat. Quam pro augmento reipublicę Christiane ad vota feliciter valere cupio, cuius pedibus me atque etiam humillime commendo. Vienne, Pannonię, in dominica Palmarum MDXXXIII.